

Aanbesteding: Groot Onderhoud Openbare Verlichting
Aanbestedende Dienst: Gemeente Gouda
Referentie: 277914

Toelichting:

Ref.nr. **Onderwerp:**
51 Vraag 19 NVI1

Vraag:

Binnen deze aanbesteding is prijs de enige EMVI criterium waarop gegund zal worden. Kunt u toelichten op welke criteria de in uw antwoord omschreven past performance wordt uitgevoerd en met welk doel?

Antwoord:

De past performance wordt uitgevoerd a.d.h.v. de criteria omschreven in de bijlage 'Voorbeeld Past Performance-formulier voor werken'. Voorbeeld thema's hierin zijn 'planmatig werken', 'deskundigheid' en 'samenwerking en communicatie'. De past performance heeft dus geen relatie met EMVI criteria in deze aanbesteding.

Na voltooiing of oplevering van de werkzaamheden zal een projectevaluatie worden gehouden in het kader van "Past performance". De Opdrachtgever beoordeelt de werkwijze van en samenwerking met de Opdrachtnemer middels het invullen van het formulier 'Past Performance-formulier voor werken'.

De beoordeling wordt met een score gewaardeerd en in een gesloten database opgenomen. Goede scores kunnen gebruikt worden voor selectie van marktpartijen bij (meervoudig) onderhandse aanbestedingen en kunnen met andere deelnemende gemeenten gedeeld worden. Door in te schrijven gaat de Opdrachtnemer akkoord met het opnemen van de geëvalueerde projectgegevens in een gesloten database en het gebruik van deze informatie bij het selecteren van marktpartijen voor toekomstige aanbestedingen.

Beantwoord op: 06-01-2022
Label: Contract

Ref.nr. **Onderwerp:**
52 Vraag 29 NVI

Vraag:

Kunt u bevestigen dat zoals aangegeven in 01 14 03 per armatuurtype de SAT 1 keer dient te worden uitgevoerd?

Antwoord:

Per deelopdracht dient de SAT te worden uitgevoerd op een armatuur per type die door de directie wordt geselecteerd.

Beantwoord op: 06-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
53

Onderwerp:

Vraag 29 NVI 1

Vraag:

Bij de SAT dient de werking van het dimschema te worden aangetoond door een lichtmeting of een stroommeting. Bedoelt u hiermee dat aannemer gedurende de gehele nacht op na de schakelmomenten metingen dient te verrichten?

Antwoord:

Nee, de SAT dient plaats te vinden voordat alle armaturen worden aangebracht. De SAT dient uitgevoerd te worden op een armatuur per type die door de directie wordt geselecteerd. Voor dit armatuur dient de werking van dimmen volgens dimschema aangetoond te worden door lichtmeting of stroommeting. Het is aan de aannemer om te bepalen hoe dit wordt aangetoond.

Beantwoord op: 06-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.
54

Onderwerp:

Vraag 29 NVI 1

Vraag:

Kunt u de procedure omschrijven indien uit de FAT of de SAT blijkt dat de armaturen geleverd door de door de gemeente voorgeschreven leverancier niet voldoen.

Antwoord:

Indien de aannemer aan kan tonen dat volgens eisen en specificaties van de gemeente de armaturen zijn besteld, is de leverancier verantwoordelijk voor het leveren van het juiste product. De verantwoordelijkheid van het maken van afspraken met de leverancier omtrent garantieprocedures ligt bij de aannemer.

Beantwoord op: 06-01-2022

Label: Contract

Ref.nr.

55

Onderwerp:

Vraag 29 NVI 1

Vraag:

"Dient de SAT op ieder armatuur te worden uitgevoerd of dient dit een steekproef per batch te zijn.

Kunt u aangeven met welke batchgrootte wij hierbij rekening mee dienen te houden?"

Antwoord:

Nee, per deelopdracht dient de SAT te worden uitgevoerd op een armatuur per type die door de directie wordt geselecteerd.

Nee, er kan geen waarde, omvang en frequentie van de afzonderlijke deelopdrachten worden aangegeven.

Beantwoord op: 06-01-2022**Label:** Contract**Ref.nr.**

56

Onderwerp:

Vraag 38 NVI 1

Vraag:

Bedoeld u met vr/antw 38 van de nota dat het bedrag dat ingevuld dient te worden overeen moet komen met het bestek exclusief bijlage 5 Kortings-opslagregeling gemeente Gouda V2_0?

Antwoord:

Uw constatering is juist. Het bedrag dat ingevuld dient te worden moet overeenkomen met het bestek en is exclusief bijlage 5 Kortings-opslagregeling gemeente Gouda V2_0. Zie ook paragraaf 4.5 (Indienen inschrijving) van de Aanbestedingsleidraad GO OVL gemeente Gouda_Rectificatie_Definitief_20211210.

Beantwoord op: 06-01-2022**Label:** Contract